
 

 

 

 

Билтен бр.3 
„Тактики за трансфер на технологии“ 

 

 

 

 

 
ОПШТИ  

ИНФОРМАЦИИ 

 

 

Трансфер на 
технологии 

Трансферот на технологии е процес на 
пренесување иновации од една институција во 
друга со цел понатамошен развој или 
комерцијализација. Успешната имплементација 
на трансферот на технологии води кон 
зголемување на технолошката способност на 
една организација што се јавува како примател 
на технологијата, како и на земјата во која се 
јавува таа организација. 

 

Прочитај 
повеќе  

>>> 

Интелектуална 
сопственост и 
трансфер на 
технологии 

Интелектуалната сопственост е важен 
инструмент за една компанија која се занимава 
со истражување и развој.  Индустриска 
сопственост ги опфаќа патентите, трговските 
марки, индустриски дизајн и географски 
одредници.  

Прочитај 
повеќе 

>>> 

 

 
НОВОСТИ 

1 Најдобрите 10 курсеви за вештачка интелигенција за 2024  

2 Експертите за интелектуална сопственост загрижени за вештачката 
интелигенција   

3 Како да развиете стратегија за монетизација на интелектуална 
сопственост   

 

 

ИЗВЕШТАИ 

1 AI Inventions  

2 World Intellectual Property Report 2024  

3 Getting the innovation ecosystem ready for AI 

 

РЕСУРСИ 
Прирачник за трансфер 

на технологии 

 

Онлајн курс за 
интелектуална сопственост 

 

Водич за финансирање 
иновации 

 

Извештај од истражувачка 
студија за трансфер на 

технологии 
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